
 

 

 
1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 13 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 99 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
     Στην Ερμούπολη σήμερα 12 Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
7313/5-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της (email 11/4/2024 αλλαγής συνεδρίασης), η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                 
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                       
3. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                    
5. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ        
 
Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Αμαλία Μαραγκού, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.                                                      

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 99 

ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση ή μη αιτήματος δωρεάς διαμόρφωσης πιστοποιημένης παιδικής χαράς, 
στον αύλειο χώρο του Νηπιαγωγείου Ποσειδωνίας 

Παρών και ο Δημοτικός Σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Ρώτας Αριστείδης, ο 
οποίος προσήλθε στο 1ο θέμα εντός ημερήσιας διάταξης και παρέμεινε καθ’ όλη την 
διάρκεια της συνεδρίασης. 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. Πρωτ. 
7003/3-4-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/τμήμα Έργων Υποδομής, σύμφωνα με 
το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

ΘΕΜΑ:Περι αιτήματος δωρεάς διαμόρφωσης πιστοποιημένης παιδικής χαράς, στον αύλειο χώρο του 
Νηπιαγωγείου Ποσειδωνίας  
ΣΧΕΤ.: Το με ΑΠ Δήμου Σύρου Ερμούπολης 5331/11-03-2024  (ημερομηνία αιτήματος εταιρείας 

“ΑΙΓΕΑ ΑΜΚΕ” 06/03/2024) έγγραφο με θέμα “Επιστολή πρότασης δωρεάς”. 

   Σε συνέχεια του παραπάνω σχετικού, το οποίο σας αποστέλλουμε συνημμένο, η εταιρεία ΑΙΓΕΑΣ 
ΑΜΚΕ, διαχειριστής της οποίας είναι ο κ. Αθανάσιος Μαρτίνος, προτίθεται να υπογράψει σύμβαση 

ΑΔΑ: 67ΘΖΩΗΟ-ΖΑΔ



 

 

 
2

δωρεάς με το Δήμο Σύρου - Ερμούπολης, προκειμένου να διαμορφώσει σε τμήμα του αύλειου χώρου 
του Νηπιαγωγείου Ποσειδωνίας. πιστοποιημένη παιδική χαρά.  
  Επισυνάπτουμε διάγραμμα (ΑΠ 069/24) που μας αποστάλθηκε, με τον εξοπλισμό της παιδικής 
χαράς, τα όργανα, τον συνθετικό χλοοτάπητα και τα έπιπλα εξωτερικού χώρου που θα 
τοποθετηθούν, καθώς και την ακριβή θέση τους.  
Μετά από επικοινωνία με την παραπάνω εταιρεία, μετά την ολοκλήρωση της παιδικής χαράς, θα 
παραδοθούν τόσο στο Νηπιαγωγείο όσο και στην Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου, το τεύχος 
συντήρησης συμπεριλαμβανομένων των απαιτούμενων πιστοποιητικών του εξοπλισμού βάσει 
προτύπου ΕΝ 1176, καθώς και η πιστοποίηση του χώρου της παιδικής χαράς που θα πραγματοποιηθεί 
από διαπιστευμένο φορέα την TUV.  
  Επισημαίνουμε ότι όλος ο εξοπλισμός έχει χαμηλό ύψος πτώσης (<60 cm), οπότε και δεν 
απαιτούνται δάπεδα ασφαλείας παρά μόνο θα διαστρωθεί ο χώρος με συνθετικό χλοοτάπητα. 
Δεδομένου οτι η Υπηρεσία μας δεν έχει αντίρρηση με το σχετικό αίτημα, παρακαλούμε για την λήψη 
απόφασης περί της αποδοχής της εν λόγω χορηγίας.  
  
 
2. Την με αρ. πρωτ. 7313/5-4-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα αποδεχτεί την δωρεά του κ. Αθανάσιου Μαρτίνου – 
ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ, προς τον Δήμο Σύρου Ερμούπολης και συγκεκριμένα για την διαμόρφωση 
πιστοποιημένης παιδικής χαράς σε τμήμα του αύλειου χώρου του Νηπιαγωγείου Ποσειδωνίας, 
σύμφωνα με το αρ. Πρωτ.: 069/2024 διάγραμμα διαμόρφωσης της παιδικής χαράς και με το 
ανωτέρω έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Αποδέχεται την δωρεά του κ. Αθανάσιου Μαρτίνου – ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ, προς τον Δήμο Σύρου 
Ερμούπολης και συγκεκριμένα για την διαμόρφωση πιστοποιημένης παιδικής χαράς σε τμήμα του 
αύλειου χώρου του Νηπιαγωγείου Ποσειδωνίας, σύμφωνα με το αρ. Πρωτ.: 069/2024 διάγραμμα 
διαμόρφωσης της παιδικής χαράς.  

ΑΔΑ: 67ΘΖΩΗΟ-ΖΑΔ



 

 

 
3

Β. Κοινοποιεί την παρούσα απόφαση στο Γραφείο Δημάρχου για αποστολή ευχαριστήριας 
επιστολής. 

 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                                                                      
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                         
                                                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                           
                                                                          ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                                                                                        
 
                                                                                                                                   
                                                                                                                    

ΑΔΑ: 67ΘΖΩΗΟ-ΖΑΔ


		2024-04-16T13:03:58+0300
	Athens




